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Zapisnik sjednice Upravnog odbora HTS 13/2018.-2022. 

održane 28.7.2019. godine u Rijeci 

 

 Prisutni članovi: Mario Kasović, Hrvoje Vlahović, Hrvoje Tisaj i Renato Pilipović 

 

Ostali prisutni: Dorijan Pavliša (GT), Zlatko Parać (NO), Kristina Skroče (izbornica), Branko Matić (trener 

za razvoj), Josip Mladin Živković (povjerenik natjecanja); Nataša Preis-Bedenik (TT) 

 

Predsjednik Mario Kasović pozdravio je članove UO i zahvalio se na odvojenom vremenu za sjednicu. 

Predloženi dnevni red usvojen je s četri glasa za, nula suzdržanih i nula protiv.  

 

Rasprava po točkama dnevnog reda: 

 

1. Predsjednik HTS-a: izvješće o radu Upravnog odbora za razdoblje 01-06 2019 s prijedlozima mjera za 

poboljšanje daljnjeg rada: 

 Mario Kasović je na samom početku sastanka istaknuo obrazovne programe koji su dovršeni i koji će 

zaživjeti tijekom rujna i listopada 

 6. stupanj - trogodišji studij (trener-programer) - interes je iskazao Matija Lukina - standardni minimum 

za pokretanje studija je 15 studenta, ali KIF je odobrio da se manji broj studenata također pokrene po 

mentorskom sustavu.  

 5. stupanj - 6-mjesečno obrazovanje - (voditelj u triatlonu) - najniži nivo edukacije koji priznaje sportska 

inspekcija; za njega je interes pokazalo više triatlonaca i triatlonki 

Dalje, što se tiče rada UO-a, predsjenik je naglasio da je cilj mandata bio na samom početku podijeliti uloge 

i zadatke pojedinim članovima UO-a i stručnih tijela te se na taj način do sada funkcioniralo, u nekim segmetima 

aktivnije, u nekima manje aktivno. Kasović je pozvao prisutne na otvorenu raspravu vezanu uz dosadašnji način 

rada.  

Član NO-a Parać koji je istaknuo da nepravovremene ili izostale reakcije člana UO na poslane upite od strane 

Ureda i izbornice rezultiraju usporavanjem rada i donašanja odluka i manjkom entuzijazma.  

Izbornica je istaknula da nedostaju jasne smjernice i usklađenost svih dokumenata i ovlasti koje ima kao 

izbornica s upravljanjem svim projektima.  

Na kraju rasprave je konstatirano da je puno ljudi uključeno u rad Saveza i da je najteži dio koordinirati 

različita mišljenja i stavove, a Zlatko Parać je predložio  da se u Pravilnik o radu Upravnog odbora  uvrsti 

decidirano o čemu UO treba glasati, a o čemu ne, odnosno da se dio odluka koje mogu biti automatizirane (npr. 

brisanje utrke iz kalendara natjecanja nakon otkazivanja organizatora), tako i definiraju.  
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2. Sudačko tehnička organizacija 

Izvješće Sudačko-tehničke organizacije i povjerenika HTS-a sa zaključkom za razdoblje 01-06 2019. s 

prijedlozima mjera za poboljšanje daljnjeg rada iznjeli su zajednički Josip Mladin Živković i Nataša Preis-Bedenik, 

te se za prvi dio godine posebno naglasilo sljedeće: 

- nema poboljšanja kvalitete natjecanja – niti kvantitativno, niti kvalitativno, odnosno kvaliteta same 

konkurencije sportaša je u padu 

- održana natjecanja su bila regularna, ali bilo je mnogo izmjena na licu mjesta što se treba izbjegavati 

u budućnosti 

- nepotrebna udaljena borilišta: u budućnosti teba voditi računa da mjesto organizacije natjecanja 

bude lake dostupno glavnini natjecatelja 

- detektirane su najbolje lokacije za održavanje natjecanja u prvom dijelu godine: Medvednica / 

Zagreb (Špansko) / Preluk – idealna lokacija za više utrka / Vransko Jezero: sve lokacije su sigurne, 

zatvorene za promet, adekvatno pokrivene od strane organizatora i za njih STK daje preporuke UO-

u za natjecaja  

- Otkazane utrke: 4 od 10 natjecanja nisu održana; u praksi je to bilo samostalno odlučivanje 

orgaizatora natjecanja 

 

Nakon rasprave i zaključaka s kojima su se prisutni složili, Dorijan Pavliša je naglasio da je za bolji sustav 

natjecanja potrebno je dvoje, troje ljudi u sredinama koji će se posvetiti tehničkim aspektima organizacije: 

Živković je naglasio da UO mora dati Povjerniku i STO-u „projektni zadatak“ te da će STO prema njemu predlagati 

izmjene sustava natjecanja, načine organizacije natjecanja i td. 

Prisutni su se složili da bi se mnoge poteškoće i nejasnoće mogle razriješiti obaveznim seminarom za 

organizatore  koji bi vodili Živković i Preis-Bedenik; a nakon čega bi po uzoru na ITU zaključke i iskustva sumirali 

u „Priučnik za organizaciju natjecanja“ – za koji baza već postoji, a to je Pravilnik o minimlnim tehničkim uvjetima 

koji bi se svake sezone  trebao revidirati.   

 

Odluka:  UO je s 4 glasa za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku da se otvori službena adresa Povjerenika 

natjecanja za komunikaciju prea klubovima i TD-ima i sucima. 

Odluka: UO je s 4 glasa za, 0 suzdržanih i 0 protiv donio odluku da STK daje preporuke za utrke koje će 

ući u alendar natjecanja za iduću sezonu.  
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3. Stručno programski dio HTS-a 

Izvješće voditelja po programima sa zaključkom za razdoblje 01-06 2019. s prijedlozima mjera za poboljšanje 

daljnjeg rada; 

3.1.Reprezentacija Elite i  Juniori; 

Izbornica kristina Skroče ukratko je naglasila osnovne poteškoće u redu s kojima se susreće:  

- sportaši dolaze ozlijeđeni na pripreme i natjecanja, a o tim ozljedama izbornica nema 

saznanja 

- s antropometrijske strane, naši sportaši su potpuno neadekvatni – npr. prosjek je bilo 70 

kila za naše juniorke -  ako se ne počnemo poboljšavati i usmjeravati na ispravljanje 

osnovnih nedostataka, nećemo imati nikakve rezultate. 

- promjenio se sustav bodovanja za juniore i uzimaju se u obzir zaostaci (kao i kod Elita) te  juniori više 

neće moći osvajati bodove jer imaju previše zaostataka i razina natjecanja EJK je postala previska za njih 

Savez je na usluzi klubovima i to je potpuno naopako postavljen sustav: velik je problem komunikacije 

s klubovima jer im se ne da sudjelovati u radu i jako je teško naći adekvatne i voljne trenere – za rad s 

reprezentacijom i sportašima na višem nivou, za usavršavanja i td.; uočljiv je u manjak izvještaja od 

strane trenera prema Izbornici, kao i manjak trenera na natjecanjima Reprezentacije;  

- Obavezno se trebaju organizirati trenerski seminari i usavršavanja koja struku moraju gurati prema 

naprijed - inače neće naše sportaše imati tko trenirati  

- Suočavanje sa stvarnošću – realnim stanjem naših sportaša i fokusom stručnog kadra - je prioritet 

 

Dorijan Pavliša je na kraju izvješća istakuo da se već nakon odrađenih priprema desilo svojevrsno buđenje 

u smislu procjene rezultata i već je sad na polovici godine jasno da će se negdje trebati ipak malo jače „rezati“. 

Smatra da Izbornica nije imala u potpunosti odriješene ruke jer ju pravilnici i nedostatak jasne strategije 

ograničavali u odnosu na njezinu viziju, a treneri sportaša nisu davali adekvatne informacije. što je vidljivo iz 

njenog izvješća. Također, veliki problem kao i svih ovih godina je neodlazak trenera sportaša na natjecanja.  

Kao jedno od mogućih rješenja Pavliša predlaže ukidanje fiksnih plasmanskih kriterija i povjerenje u 

isključivu stručnost osobe koja radi odabir sportaša za pojedina natjecanja.  

 

3.2 Reprezentacija Youth, razvojni program; 

Branko Matić je istaknuo da sportaš Gabriel Barac jedini od svih Youth sportaša koji su trenutno na 

popisu, jedini koji za sad ima potencijal za budućnost.  

Kristina skroče predlaže usklađivanje  plana rada klubova sa planom rada reprezentacije; škola triatlona, 

triatlon u vrtićima. 

Dorijan Pavliša naglasio je važan negativni element: struku koja je deficitarna i ne može se to riješiti u 

jednoj sezoni. Dalje, smatra da komunikacija Eizmeđu trenera Saveza . Kristine kao Elite/junior +  Branka kao 

zauženog za  Juniore B i Youth nije bila na razini.  

Pavliša je od Branka zatražio zatražio projekciju za Youth sportaše i smatra da postoji potencijal za  

kvalitetan Youth poligon.   
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4. Ured HTS-a 

Izvješće Ureda HTS-a sa zaključkom za razdoblje 1.06 2019. s prijedlozima mjera za poboljšanje daljnjeg 

rada; Izvješće o realizaciji programa HOO-a i vlastitog programa; 

Glavni tajnik Pavliša na početku je napomenuo kako izvještaj do sada nije podnašan u polovici godine 

te je putem e-mailova poslano je izvješće za RP po programima odnosno stavkama. Što se tiče vlastitog 

programa, na sjednici UO u Pulu je dogovoreno da se nakon 3. kvartala napravi financijsko izvješće i krene u 

rebalans proračuna, sa mnogo točnijim podacima nego što su oni s kojima baratamo u ovom trenutku.  

Što se tiče prijedloga za poboljšanje, smatra da će se trebati dublje ući u priču i napraviti određenu 

promjenu na tehničkoj razini: Ured HTS-a podliježe velikoj odgovornosti za provođenje odluka i Ured se 

svakodnevno koči, usporava i opstruira. Da bi u Savez mogao funkcionirati, neophodna je upravno-pravna 

pomoć,  odnosno pomoć pravnika i stručna osoba na dispoziciji. 

Dorijan Pavliša obavijestio je prisutne da će se po završetku godine odreći naknade koju trenutno prima 

i povući s ove funkcije za posao koji obavlja u Uredu s obzirom na omjer odgovornosti i zaduženja, ako se sustav 

ne promjeni. 

   

5. Razno 

1. Medicinska komisija:  

Dopredsjednik Hrvoje Vlahović je izvijestio prisutne da je razgovarao s  nekoliko zainteresiranih kandidata, 

budućih članova medicinske komisije. Također, prema informacijama kojima raspolaže, Talasoterapija planira  

postati referentni centar za sportsku medicinu,  u razdoblju 2020.-2021. Do kraja godine bi trebali biti spremni 

prijedlozi vezani uz konkretno osnivanje medicinske komisije kao tijela Saveza, no Vlahović je istaknuo kako je 

kroz istraživanja zakonkse regulative došao do zaključka kako prvenstvena savjetodavna namjera medicinske 

komisije neće imati izravan utjecaj na konkretne slučajeve, kao što su npr. baterija testova za sportske preglede.   

2. Zlatko Tomišć – ostavka 

Zlatko Tomšić pismenim je putem podnio ostavku te je predsjednik Mario Kasović na nekoliko sastanaka 

zamolio člAnove UO-a da daju svoje prijedloge za zamjenskog člana koj treba biti odabran na Skupštini  HTS-a.  

3. Stegovni postupak Miličić 

Kao član NO-a koji prati rad Stegovnog suda, Zlatko Parać je naglasio kako postupak koji je pokrenut treba 

biti adekvatno i završen, odnosno proceduralno ispoštovan, bez obzira na odluku. Dalje, smatra da je 

neshvatljivo  da UO nije ni na koji način reagirao na dopise odvjetnika gospodina Miličića.  

 

 

Sastanak je završen u 15:00 sati 

 

Zapisnik sastavila: Nataša Preis-Bedenik 

Mario Kasović 

Predsjednik HTS-a 
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